
RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO
dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

číslo smlouvy CES: 2017/TURIS/0011

1. Smluvní strany 

Objednatel:

Plzeň - TURISMUS, příspěvková organizace 
se sídlem Plzeň, nám. Republiky 41, PSČ 301 00
zapsán ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl Pr, vložka 587 
IČ: 000 75 361
zastoupená: Mgr. Kristinou Štěpánovou, zástupkyní ředitele 

(dále jen "Objednatel")

a

Zhotovitel:

MgA. Martin Bušek
se sídlem Politických vězňů 2272/19, 301 00 Plzeň 
IČ: 74981218 
Obch. Spojení:

• č. ú.: xxxxxxxxxxxx
• tel.: xxxxxxxxxxxx
• email: xxxxxxxxxxx 

(dále jen "Zhotovitel")

2. Předmět smlouvy

2.1 Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provádět pro objednatele na základě dílčích 
smluv o dílo grafické práce v oblasti propagace a prezentace činnosti objednatele a závazek 
objednatele zaplatit zhotoviteli cenu díla ve výši a způsobem uvedeným níže.

3. Dílčí smlouvy o dílo

3.1. Dílčí smlouvy o dílo budou uzavírány na základě jednotlivých písemných nebo emailových 
objednávek objednatele.

3.2. Zhotovitel je povinen písemně nebo e-mailem potvrdit přijetí objednávky 3 dnů od jejího 
doručení a to buď písemně na adresu sídla objednatele, nebo emailem na adresu 
xxxxxxxxxxxx.

3.3. V potvrzení objednávky je zhotovitel povinen uvést časový rozsah objednávaných prací včetně 
2 korektur dle zaslaných podkladů.

3.4. Při provádění díla je zhotovitel vázán pokyny objednatele.

3.5. Zhotovitel se zavazuje objednateli předat dílo - předložit příslušný produkt ve formátu 
umožňujícím tisk, ve zmenšeném formátu vhodném pro prohlížení na webu a pro archivaci ze 
strany objednatele také v otevřených zdrojových datech (například AI).

3.6. V případě, že příslušný produkt -  dílo nebude splňovat požadavky objednatele na jeho 
provedení, není objednatel povinen dílo převzít. V takovém případě je zhotovitel povinen bez 
nároku na úplatu dílo přepracovat v souladu s požadavky objednatele a to i opakovaně.

1

mailto:chomatova@plzen.eu


V případě opakovaného nepřevzetí díla (min. 2x), je objednatel oprávněn od příslušné smlouvy 
odstoupit s tím, že zhotoviteli v takovém případě nevzniká žádný nárok na zaplacení ceny díla.

3.7. Na žádost objednatele je zhotovitel povinen objednatelem schválené dílo zaslat objednatelem 
zvolené tiskárně k tisku. V takovém případě se dílo považuje za dokončené a předané 
doručením příslušné tiskárně.

4. Cena díla a platební podmínky

4.1. Cena za hodinu grafické práce -  provádění díla činí 450 Kč v případě DTP a 650 Kč v případě 
kreativy.

4.2. Cena díla v sobě zahrnuje veškeré náklady nezbytné ke zhotovení díla.

4.3. Nárok na zaplacení ceny díla bude zhotovitelem vyúčtován vždy 1 x za 3 měsíce s tím, že 
vyúčtování bude obsahovat díla dokončená a řádně předaná objednateli v příslušném 
kalendářním měsíci.

4.4. V případě, že cena jednotlivých děl dokončených a řádně předaných objednateli v příslušném 
kalendářním měsíci přesáhne částku ve výši 40 000 Kč, je zhotovitel oprávněn svůj nárok na 
zaplacení ceny díla vyúčtovat i před uplynutím příslušného měsíce.

5. Utvrzení dluhu

5.1. V případě prodlení s předáním jednotlivého díla se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli za 
každý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,5% z částky, určené jako součin ceny za 1 hodinu 
provádění díla a počtu hodin, uvedených v potvrzení objednávky jako maximální časový rozsah 
objednávaných prací.

5.2. Ujednání o smluvní pokutě se nedotýká nároku na náhradu škody.

6. Závěrečná ustanovení

6.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

6.2. Tuto smlouvu může kterákoliv ze stran vypovědět bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí tři 
měsíce. Výpovědní lhůta počíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po 
měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé straně v písemné formě.

6.3. Tuto smlouvu je možné měnit a doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, 
odsouhlasenými oběma smluvními stranami.

6.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.

6.5. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato byla 
sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle.

6.6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu k 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru příspěvková organizace.

V Plzni dne 16. března 2017

Objednatel: Zhotovitel:

2


